
　差押処分（財産別）のその他には、債権（売上、賃料、生命保険）等や、農協・漁協
等の出資金持分等が含まれます。
　（注）個人県民税を除いています。

　課税件数に占める自主納付件数の割合は、令和５年度で99.88％であり、ほとんど
の納税者の方は自主的に納付しています。
　（注）個人県民税を除いています。

1,069

653 712 738 791

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

差押処分（財産別）の推移

その他

預金

給与

動産

不動産

自動車

件数

差押額 千円
差押件数 件

99.84%

99.90%

99.89%

99.88%

99.88%

0.16%

0.10%

0.11%

0.12%

0.12%

90.00% 92.00% 94.00% 96.00% 98.00% 100.00%

Ｒ１

Ｒ２

Ｒ３

Ｒ４

Ｒ５

自主納付件数と差押件数の割合

自主納付割合

差押割合


